
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

211

12/06/2017
AREA TECNICA - MANUTENTIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

63 12/06/2017

OGGETTO:

CIG: 7049262307 - AFFIDAMENTO SERVIZIO PER IL TRATTAMENTO E/O
SMALTIMENTO E/O RECUPERO DI RIFIUTI INDIFFERENZIATI  CER 20.03.301 20.03.03 –
APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA
DECO S.p.A. - DICHIARAZIONE EFFICACIA

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

28/11/2017

12/06/2017

12/06/2017

GIORGINI LEDA ELENA

GIORGINI LEDA ELENA

12/06/2017

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

GIORGINI LEDA ELENA

NOTARINI FABRIZIO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 211 del 12/06/2017 - Pagina 1 di 5



Premesso che:

con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  N°  28  in  data  06.04.2017,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  piano
degli obiettivi e delle risorse dell'annualità 2017;

RICHIAMATA la nomina Sindacale con la quale veniva affidata al sottoscritto la Responsabilità  dei  Servizi
dell'Area Tecnica, Gestione del Territorio e Manutentiva ai sensi ed agli effetti della legge 127/97;

PREMESSO:

· che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  N°  12  in  data  03.04.2017,  esecutiva,  è  stato
approvato il bilancio di previsione per gli anni 2017 - 2019

· che con deliberazione della Giunta Comunale N° 28 in data 06.04.2017, esecutiva, è stato approvato
il piano degli obiettivi e delle risorse dell'annualità 2017;

· che con propria precedente Determina a contrarre n. 123 del 13/04/2017, esecutiva, si è stabilito di
procedere all'espletamento di una procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  un  bando  di
gara  con  le  modalità  di  cui  all'art.36,  comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  per
l'affidamento  del  Servizio  di  trattamento  e/o  smaltimento  e/o  recupero  dei  rifiuti  identificati
con  i  codici  CER  20.03.01  e  20.03.03,  ricorrendo  alla  piattaforma  web
https://unionecomunivomano.acquistitelematici.it  ,  messa  a  disposizione  dall'Unione  dei  Comune
Colline del Medio Vomano, alla quale questo comune aderisce mediante convenzionamento;

· che  con  la  medesima  Determinazione  si  è  stabilito  di  espletare  la  gara  con  il  criterio  del  minor
prezzo, ai sensi dell'articolo 95, comma 4 lett. c) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in quanto trattasi di
forniture caratterizzate da elevata ripetitività per i quali, in relazione alle peculiari caratteristiche della
prestazione  oggetto  dell'appalto,  si  ritiene  più  opportuno  cercare  di  massimizzare  il  risparmio  in
termini economici per l'Amministrazione;

· che  sono  state  invitate  a  partecipare  alla  procedura  negoziate  le  seguenti  imprese,  individuate  a
seguito di indagine di mercato:

a. A.C.I.A.M. S.p.A., con sede in via Edison n.27 - Avezzano (AQ);

b. COGESA S.p.A., con sede in via Vicenne, loc. Noce Mattei – Sulmona (AQ);

c. C.I.V.E.T.A., con sede in C.da Valle Cena s.n. - Cupello (CH); 

d. DECO S.p.A., con sede in via Vomano n.14, loc. Santa Teresa – Spoltore (PE); 

e. CONSORZIO STABILE AMBIENTE S.c.a.r.l., con sede in via Riccitelli n.11 – Teramo (TE);

f. ECO.LAN S.p.A., con sede in via Arco della Posta n. 1 – Lanciano (CH);

· che entro il termine fissato nelle ore 23:59 del giorno 26/04/2017, è pervenuta sulla piattaforma web
unionecomunivomano.acquistitelematici.it n. 1 offerta, da parte della seguente Ditta:

- DECO S.p.A., rappresentata da Centorame Nino, con sede legale in via Vomano n.14, loc. Santa
Teresa, Spoltore (PE) – Partita IVA n. 01253610685;

VISTO il Verbale di procedura gara telematica del giorno 27/04/2017, allegato alla presente Determinazione
per costituirne parte integrante e sostanziale, ove si evince che il seggio di  gara  ha  accertato  quale  unica
offerta quella presentata dalla Ditta DECO S.p.A., con sede legale in via Vomano n.14, loc. Santa  Teresa,
Spoltore  (PE)  –  Partita  IVA  n.  01253610685,  la  quale  ha  offerto  i  segueti  prezzi  unitari  (Tariffa  di
conferimento) sull'ammontare a base d'asta di € 70.000,00 :

- Lotto n. 1 : Codice CER 20.01.01 prezzo offerto €./ton. 128,00 (centoventotto/00 euro)

- Lotto n. 2 : Codice CER 20.01.03 prezzo offerto €./ton. 119,50 (centodiciannove/50 euro)

Per un complessivo presuntivo di €. 66.185,00, comprensivo di  €  280,00  per  oneri  della  sicurezza,  e
oltre IVA;

DATO ATTO che nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti
di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell'art.
36,  comma  6,  primo  periodo  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  attraverso  la  Banca  dati  degli  operatori
economici di cui all'art. 81 del D.lgs. n. 50/2016(AVCPASS) con esito positivo;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 211 del 12/06/2017 - Pagina 2 di 5



PRESO ATTO  della  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  affidatario  così come desumibile  dal
DURC allegato, emesso in data 23/03/2017 con Prot. INPS_6320166, valevole fino al 21/07/2017;

RICHIAMATO il CIG di riferimento del presente affidamento: 7049262307

Verificati:

- la regolarità dell'istruttoria svolta;

- il rispetto della tempistica prevista

- l'idoneità del presenta atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;

- la conformità a leggi e statuto;

Verificata altresì:

- la competenza a provvedere  in  ragione  del  provvedimento  sindacale  di  nomina  a  responsabile  dell'Area
Gestione del Territorio;

- l'insussistenza dell'obbligo di astensione e  di  non  essere  quindi  in  posizione  di  conflitto  di  interesse  per
l'adozione del presente provvedimento ai sensi :

-  del  Pianto  Triennale  di  prevenzione  della  corruzione.  Aggiornamento  2017-2019"  approvato  con
deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 2/02/2017;

- del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Morro d'oro, approvato con delibera di G.C. n.
4 del 23.01.2014;

VISTO lo schema di contratto formulato sulla base delle prescrizioni contenute negli atti di gara;

VISTO l'articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. DI  CONSIDERARE  la  premessa  narrativa,  che  si  richiama  totalmente,  quale  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  anche  ai  fini  della  motivazione,  ai  sensi  dell'Art.  3  della
Legge 241/1990;

2. DI  APPROVARE,  così  come  si  approva,  il  verbale  di  procedura  gara  telematica  del  giorno
27/04/2017, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

3. DI  AGGIUDICARE  l'appalto  per  l'affidamento  del  Servizio  di  trattamento  e/o  smaltimento  e/o
recupero dei rifiuti identificati con i  codici  CER  20.03.01  e  20.03.03  all'impresa  DECO  S.p.A.,
con sede legale in via Vomano n.14, loc. Santa Teresa, Spoltore (PE) – Partita IVA n. 01253610685.

4. Di DARE ATTO che nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso
dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi,  dichiarati  in  sede  di
gara  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 6,  primo periodo  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  attraverso  la
Banca  dati  degli  operatori  economici  di  cui  all'art.  81  del  D.lgs.  n.  50/2016(AVCPASS)  con  esito
positivo, come da documentazione conservata  agli  atti  e  quindi  della  sussistenza  dei  presupposti,
dichiarando  pertanto  ,  ai  sensi  dell'art.  32  comma  7  del  D.Lgs.  50/2016,  l'efficacia
dell'aggiudicazione disposta con il presente atto. 

5. DI DARE ATTO che gli importi di aggiudicazione del servizio sono i seguenti:

- Lotto n. 1 : Codice CER 20.01.01 prezzo offerto €./ton. 128,00 (centoventotto/00 euro)

- Lotto n. 2 : Codice CER 20.01.03 prezzo offerto €./ton. 119,50 (centodiciannove/50 euro)

Per un complessivo presuntivo di €. 66.185,00, comprensivo di € 280,00 per oneri della sicurezza, e
oltre IVA;

6. DI IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile  applicato

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 211 del 12/06/2017 - Pagina 3 di 5



all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 1580.0 Descrizione
AFFIDAMENTO  SERVIZIO  TRATTAMENTO  E/O
SMALTIMENTO RIFIUTI INDIFFERENZIATI

Intervento 1.09.05.03 Miss./Progr. 09.03.1.03 PdC finanziario 1.03.02.15.005

Centro di costo Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG 7049262307 CUP ------

Creditore DECO S.p.A.

Causale
Servizio di trattamento e/o smaltimento e/o recupero dei rifiuti identificati con i codici CER 20.03.01
e 20.03.03

Modalità finan. Fondi di bilancio

Imp./Pren. n. Importo 36.401,75 Frazionabile in 12 si

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 1580.0 Descrizione
AFFIDAMENTO  SERVIZIO  TRATTAMENTO  E/O
SMALTIMENTO RIFIUTI INDIFFERENZIATI

Intervento 1.09.05.03 Miss./Progr. 09.03.1.03 PdC finanziario 1.03.02.15.005

Centro di costo Compet. Econ. 2018 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG 7049262307 CUP ------

Creditore DECO S.p.A.

Causale
Servizio di trattamento e/o smaltimento e/o recupero dei rifiuti identificati con i codici CER 20.03.01
e 20.03.03

Modalità finan. Fondi di bilancio

Imp./Pren. n. Importo 36.401,75 Frazionabile in 12 si

6. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo  183,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,
che  il  seguente  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  i
vincoli di finanza pubblica:

Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

Emissione mensile Entro 30 giorni D.F. In funzione dei conferimenti

7. DI  ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 211 del 12/06/2017 - Pagina 4 di 5



8. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente  provvedimento
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'entee
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente  determinazione
come parte integrante e sostanziale;

9. DI  DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  ai  fini
dell'”amministrazione trasparente”, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ss.mm.ii.;

10. DI  DARE  ATTO  che,  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.  n.  50/2016  che  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento  è  il  Dott.  Fabrizio  Notarini,  il  quale  curerà  tutti  gli  adempimenti  propedeutici  alla
stipula del contratto d'appalto;

11. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

- all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 211 del 12/06/2017 - Pagina 5 di 5




